
Årsmøte Bjørnafjorden Arbeidarparti: Innkomne forslag 

med innstilling 

 

1. Forslag frå Aase Natvik 

Forslag: Bjørnafjorden Arbeidarparti er imot bygging av hotellet ved Oseana slik 

teikningane viser.  

Grunngjeving: Prosjektet slik det føreligg er altfor stort og øydeleggjande for alle som alt 

bur her.   

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta slik det ligg føre og saka vert 

vidaresendt til kommunestyregruppa. 

 

2. Forslag frå Knut Natvik 

Forslag: Bjørnafjorden Arbeidarparti går inn for ein moderat eigedomsskatt. Vidare at 

reglane for ein slik skatt må ta omsyn til dei som har stor formue i eigen bustad/eigedom, 

men lita inntekt.  

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert avvist i denne omgang då sist medlemsmøte 

stilte seg negativ til eigedomskatt, men forslaget vert likevel sendt vidare til den komande 

programkomiteen. 

 

3. Forslag frå Venii Strønen 

Forslag: Arbeidarpartiet skal arbeide for å få ein rettferdig skatt som tilgodeser dei gruppene 

i befolkninga som har lav og middels inntekt. Ein ting vi kan gjere er å justere prosentsatsane 

i trinnskatten og eventuelt legge inn fleire trinn. 

 

Grunngjeving: For ei meir rettferdig fordeling av skattebyrda. 

Befolkninga stemmer i aukande grad på populistiske parti på høgresida. Mogeleg fordi dei 

ikkje finn eit sosialdemokratisk parti som tydeleg representerer deira interesse. Ei 

medverkande årsak kan vere at mange i vår velfungerande velferdsstat ikkje er bevisst på 

verdgrunnlaget som låg til grunn for velferda vår og dei rettane vi har opparbeida i 

arbeidslivet. Det kan vere dei som trur at ein får dei same godane uavhengig av kven som 

styrer. Uavhengig av årsak, viste det seg ved sist val at folk er opptatt av økonomi og skatt, 



og Arbeidarpartiet bør ta sikte på å stå fram som ein tydeleg representant for dei med låg og 

middels inntekt, og på denne måten vinne veljarar til parti med sosialdemokratiske verdiar. 

 

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og sendt vidare til årsmøtet i Vestland 

Arbeidarparti. 

 

4. Forslag frå Trine Lindborg  

Forslag: Heile Bjørnafjorden kommune skal innlemmast i same kollektivsone til liks med 

dei andre kommunane i Miljøløftet. 

Grunngjeving: Det er ikkje akseptabelt at Bjørnafjorden kommune som ein av 

kommunane i Miljøløftet ikkje er omfatta av same sonestruktur som dei andre 

kommunane i samarbeidet. Vi har ei felles oppgåve i dette samarbeidet og det er å auka 

kollektivreisene og gang/sykkel for å få ned personbiltrafikken for å nå vårt felles mål om 

nullutslepp. At Bjørnafjorden kommune framleis er delt opp i to takstsoner bidreg ikkje til 

å nå felles mål, og det opplevast som urettvis at ikkje heile kommunen vår er i same 

takstsone. Dei andre samanslåtte kommunane rundt Bergen er innlemma i ei sone, Sone 

A, og det må også gjelda heile Bjørnafjorden kommune. 

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og sendt vidare til årsmøtet i Vestland 

Arbeidarparti samt fylkestingsgruppa 

 

5. Forslag frå Trine Lindborg  

Forslag: Arbeida for at pris på ferje vert ytterlegare redusert og på sikt gratis. 

Grunngjeving: Regjeringa har teke store steg i reduksjon av ferjetakstar og så gar gjort 

fleire strekningar gratis. Dette arbeidet må fortsetje. Ferja er ein del av vegen. For 

Bjørnafjorden kommune vil det bety enormt mykje at ferja vert gratis slik at ein kan 

fortsetje å bygge den nye kommunen vår, og at alle innbyggjarane i kommunen skal 

kunne kome seg til tenestetilbod, handel, aktivitetar osv. utan at ferjeprisar skal 

ekskludere aktivitet internt i eigen kommune. 

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og sendt vidare til årsmøtet i Vestland 

Arbeidarparti samt fylkestingsgruppa. 

 

6. Forslag frå Trine Lindborg 

Forslag: Auka frekvens og styrka kapasitet på ferjesambandet Hatvik-Venjaneset 



Grunngjeving: Det er fleire grunnar til at kapasitet på ferjestrekninga Havik-Venjaneset 

no er heilt sprengt. Opning av ny veg mellom Rådal og Svegatjørn gjer blant anna at fleire 

vel å nytta Hatvik-Venjaneset for vidare reiser mot t.d. E-134 austover og sørover. I tillegg 

ser vi ein viktig auke i arbeidsplassar i tidlegare Fusa kommune (t.d. Framo og 

Havbruksnæringa). Fleire næringsdrivande er fortvila over at dei slit med å få tak i 

personell som følgje av manglande kapasitet og frekvens på ferjesambandet. Dette gjeld 

også forhold for pendlarparkering og venterom. 

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og sendt vidare til årsmøtet i Vestland 

Arbeidarparti samt fylkestingsgruppa. 

 

7. Forslag frå Trine Lindborg 

Forslag: Bjørnafjorden Arbeidarparti vil stoppa arbeidet med bru over Bjørnafjorden (E-39 

Hordfast midtre trase) 

Grunngjeving: Noreg har gjennom nasjonale målsettingar og internasjonale avtalar 

forplikta oss til å kutta utslepp av farlege klimagassar og sikra ei berekraftig utvikling der 

ingen artar eller naturtypar skal gå tapt. Store deler av klimagasskutta skal gjerast i 

transportsektoren, og samferdsleutbyggingar må i åra som kjem ta større omsyn til 

jordvern, natur og miljø. Klimaendringane skapar auka fare for flaum og ras som må 

handterast med kostnadskrevjande tiltak som ein knapt har fullt oversyn over i dag. 

Motorvegprosjektet Hordfast må skalerast ned og ny indre trase må utgreiast. Bru over 

Bjørnafjorden og firefelts veg over Reksteren kan då endrast til ein to-felts veg som går frå 

Stord over Langenuen og på austsida av Tysnes mot gamle Fusa kommune (Bjørnafjorden 

aust) Ein slik trase vil kunne verte kopla til E-134, leia trafikk utanom Bergen og sikra 

direkte tilknyting til Ringveg øst, E-16 og jernbane. Ei slik løysing vil kunne skalerast ned 

til to-felts veg med midtdelar, noko som igjen vil kunne redusera dei store naturinngrepa. 

Ei slik løysing vil gje kommunar og næringsliv både i Midthordland, Sunnhordland, 

Hardanger og Bergen langt betre kommunikasjonar og korridorar aust-vest og nord-syd og 

dermed gje auka samfunnsnytte for langt fleire folk og samfunn. 

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og sendt vidare til årsmøtet i Vestland 

Arbeidarparti samt fylkestingsgruppa og Hordalandsbenken. 

 

8. Forslag frå Trine Lindborg 

Forslag: Trygge vegar og auka samfunnsnytte for fleire er oppgåve nummer 1. for 

samferdsle i Vestland. Liv og helse først, rassikring og prioritering av oppgraderte 

strekningar mellom fjordkryssingane. 



Arbeidarpartiet set liv og helse først. Vegprosjekt der det er høg ulykkesfrekvens og stor 

rasfare skal prioriterast. Vedlikehald og ras- og tunnelsikring av fylkesvegane må aukast 

kraftig. Det same gjeld midlar til utbetring og vedlikehald av bruer. Oppgradering av 

smale fylkesvegar til standard med gul midtstripe er viktig. Det er eit stort etterslep på 

vegvedlikehaldet i Vestland. Samtidig er ei rekke nye vegprosjekt under planlegging. Sjølv 

om behovet er stort er det ikkje realistisk at vi vil få statleg finansiering til alle dei ønska 

vegprosjekta samtidig. Det vil derfor oppstå ei rekke situasjonar der dei ulike 

kommunestyra og fylkestinget må prioritere kva vegprosjekt som er viktigast for oss. 

Vestland Arbeidarparti meiner at omsynet til liv og helse må vega tyngst når ulike 

prosjekt vert vurdert mot kvarandre. For å auke samfunnsnytta til Hordfastprosjektet må 

indre trase vurderast på nytt, slik selskapet Nye veier fleire gonger har teke til orde for. 

Heile indre trasé kan byggast både som 2- 4-felts veg, i motsetning til den planlagde 

midtre trasé med bru over Bjørnafjorden. Indre trasé vil dessutan knyte indre og ytre delar 

av fylket saman, jf.. Hordalandsdiagonalen. Ferjefri E39 vil gje ein samanhengande, 

trafikksikker veg på Vestlandet og legga eit solid grunnlag for framtidig verdiskaping. 

Dette føreset at det vert prioritert å sikra ei fungerande trafikkavvikling rundt Bergen, og 

ikkje minst eit løft for vegstandard og rassikring mellom fjordkryssingane. Dette vil gje 

langt fleire kommunar og næringsliv synergi av utviklinga. 

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og sendt vidare til kommunestyregruppa, 

årsmøtet i Vestland Arbeidarparti samt fylkestingsgruppa og Hordalandsbenken.  

 

9. Forslag frå Trine Lindborg 

Forslag: Bjørnafjorden Arbeidarparti skal lokalt jobbe for å auke talet på lærlingar i 

kommunen og sikre minst 2 lærlingar pr.1000 innbyggar. Vi skal også støtte opp om alle 

andre tiltak som kan få kvalifisert fleire inn i arbeid, t.d. Menn i helse, Fagbrev på jobb og 

andre initiativ som kvalifiserer og inkluderer fleire i arbeid. 

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og sendt vidare til 

kommunestyregruppa. 

 

10. Forslag frå Richard Markhus 

Forslag: Sikre at det ikkje vert bygd nye eller oppgraderer gamle utanlandskablar for 

overføring av vasskraft frå Norge til Danmark, Tyskland, Danmark (EU) og Britannia.  

Grunngjeving: Vasskrafta er den krafta Norge og norsk industri blei bygd opp 

med. Kraftsystemet som er tenkt framover blir til stor hinder for norsk industri, då krafta 

blir ei handelsvare som eigarane (blant anna stat og kommunar) vil hente større profitt 



utav. Med framtidig aukande pris på straum og nettleige er det mange næringsdrivande, 

små som store som mister konkurransekraft  i lokalt, nasjonalt og 

globalt marknad. Husstandane vil og få ei betydeleg auke i pris. Reguleringsmyndigheita i 

NVE (RME) har forslått å styrke straumnettet for framtidig beredskap, som igjen medfører 

auke i nettleige.  

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og sendt vidare til årsmøtet i Vestland 

Arbeidarparti - sjølv om ein meiner at dette er ivaretatt i gjeldande politikk.  

 

11. Forslag frå Richard Markhus 

Forslag: Ikkje elektrifisera meir av Norsk oljesokkel med vasskraft  

Grunngjeving: Gass som blir henta opp frå brønnar kan lage straum på plattformer. I dag 

eksporterer ein gass til Europa til god pris, og ein treng ikkje eksportere all gass, men 

bruke noko av gassen til å lage straum på plattformer. Behovet for straum på fastlands 

Norge er av stor betydning, og utan straum blir det redusert utvikling av industri 

og arbeidsplassar.   

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget støttast med følgande endring: Dei to første 

setningane i grunngjevinga vert teke ut. Forslaget vert sendt vidare til årsmøtet i Vestland 

Arbeidarparti. 

  

12. Forslag frå Richard Markhus 

Forslag: Redusere formueskatten på arbeidande kapital  

Grunngjeving: Skatt på arbeidande kapital er en skatt den som bedriftseigar må betale 

fordi den «eig næringskapitalen» i bedrifta gjennom aksjane sine. Ein skatt bedrifta betaler 

uavhengig av om ei bedrift går godt eller slit med underskot. Dette er kapital 

som bedriftseigar kan bruke til investering, i tillegg sikre arbeidsplassar.  

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert ikkje støtta.  

Grunngjeving: Begrepet «arbeidande kapital» er eit politisk konstruert uttrykk som gir eit 

misvisande bilete. All kapital har som formål å gi avkastning, og det er derfor ikkje 

grunnlag for å gi særskilte skattelettar til enkelte formuetypar. Formueskatten bidreg til 

omfordeling og eit rettferdig skattesystem, og bør også omfatte eigarskap i næringslivet. 

Regjeringa er allereie i gang med eit grundig tverrpolitisk utredningsarbeid i forhold til 

skattesystemet, og ein ønsker å vente på resultatet av Knutsen-kommisjonen før ein tek 

stilling til ein reduksjon av formueskatten.  



 

13. Forslag frå Richard Markhus 

Forslag: Fjerna ventetida på støtta frå staten til å byggja idrettsanlegg (dei såkalla 

spelemidlane).  

Grunngjeving: Eit prosjekt skal vera fullfinansiert for å komme i posisjon for å søke 

spelemidlar. Søknaden skal vera godkjent frå kommunen før den blir sendt inn til 

godkjenning i fylket. Godkjent av fylket går den vidare til departementet for godkjenning. 

Normalt sett går det fleire år før støtta frå staten blir realisert, og tiltakshavar må finne 

aktør til å forskottere midlane. Det er ikkje alltid enkelt. I eit folkehelseperspektiv er det 

ei god investering å legge til rette for aktivitet, både for unge og eldre. Utgiftene staten får 

her er småpengar sett i relasjon til dei enorme kostnadane Norge har til etterbehandling. 

Og – staten må bruka «friske» midlar til folkehelse og førebygging og ikkje lena seg berre 

på overskotet til Norsk Tipping. 

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta med følgande endring: Siste setning i 

grunngjevinga vert tatt ut. Saka vert sendt vidare til årsmøtet i Vestland Arbeidarparti.  

 

14. Forslag frå Richard Markhus 

Grunngjeving: Grunna prisstigning samt ekstra utgifter med å oppfylla dei nye 

bygningstekniske krava/miljøkrava som dukkar opp.  Frå 2010 auka kostnadane med ca. 

23 % fram til 2018. Frå 2018 og fram til no har kostnadane for å byggja idrettsanlegg dobla 

seg. Frå departementet står det i rettleiaren at «Det kan søkast om tilskot på inntil 1/3 av 

godkjente kostnader». Denne bør aukast frå 33,3 % til 50%.  

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og oversendt til årsmøtet i Vestland 

Arbeidarparti. 

 

15. Forslag frå Richard Markhus 

Forslag: Automatisk 100% momsrefusjon når idrettslag byggjer og driftar idrettsanlegg.  

Grunngjeving: Stimulera til meir utvikling av idrettsanlegg og nærmiljøanlegg for å 

holde aktiviteten oppe, samt å stimulera til høgare aktivitet.  

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og oversendt til årsmøtet i Vestland 

Arbeidarparti. 

 



16. Forslag frå Richard Markhus 

Forslag: Auka støtte til drift av idrettslag som ein honnør for folkehelsearbeidet som vert 

utført på dugnadsbasis. Staten må vera med å bidra økonomisk.  

Grunngjeving: Utgiftene staten får her er småpengar sett i relasjon til de enorme 

kostnadane Norge har til etterbehandling. Og – staten må bruka «friske» midlar til 

folkehelse og førebygging og ikkje lena seg berre på overskotet til Norsk Tipping. Dugnad: 

Felles innsats for å oppnå eit felles gode  

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget støttast med følgande formulering av forslaget: 

Auka støtte til drift av idrettslag til folkehelsearbeid utført på dugnad. Staten må bidra 

meir slik at ein slepp å berre lene seg på overskotet til Norsk Tipping. Forslaget vert 

oversendt til årsmøtet i Vestland Arbeidarparti. 

  

17. Forslag frå Richard Markhus 

Forslag: Jobbe for å få lagt drikkevatten til bustadar på 

Bergegrend (Lambanesbrotet til Djupedalen)  

Grunngjeving: Det er lagt drikkevatten frå kommunalt vassverk til bebuarar 

på Lambanesbrotet. Der ligg det enkelt til rette for å kopla seg til vidare infrastruktur til 

Bergegrend. Det er fleire som i dag må kjøpa drikkevatten i Bergegrend.  

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og oversendt til kommunestyregruppa. 

  

18. Forslag frå Richard Markhus 

Forslag: Bjørnafjorden Arbeidarparti er uroa over at tempoet i omstilling og 

dimensjonering av kommunale omsorgstenester er for høgt. Partilaget vil derfor jobba 

vidare for å fremja denne bekymringa både i kommunestyret, utval og i det komande 

programarbeidet.  

Grunngjeving: Bakgrunnen for forslaget er sak 102 i Bjørnafjorden kommunestyre, 30. 

oktober om dimensjonering der ein legg opp til ei rask omstilling med ei nedbygging av 

institusjonsplassar og ei oppbygging av omsorgsbustadar.  

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og vidaresendt til 

kommunestyregruppa samt som innspel til framtidig programarbeid.  



  

19. Forslag frå Henriette Lien 

Forslag: Fjerne tiggarforbodet. 

Vi vil endre politilova §14 Politivedtekter, nr. 8, slik at kommunane ikkje lenger kan 

innføra lokale forbod mot tigging. 

Grunngjeving: Det må vera lov å be om hjelp, og det må vera lov til å yta hjelp. Vi har 

andre lover og vedtekter som regulerer negative sider av tigging, som til dømes straffelova. 

Det er eit grunnleggjande prinsipp at ein kvar har lov til å be om hjelp. Sjølv i eit land som 

Noreg der vi har eit godt sikkerheitsnett, kan menneske koma til å ha behov for hjelp ut 

over dette. Det er ikkje negativt at folk tiggar dersom alternativet er vinningskriminalitet. 

Fleire politistasjonssjefar har uttalt at dei ikkje treng eller ønskjer eit tiggeforbod. 

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og vidaresendt til årsmøtet i Vestland 

Arbeidarparti. 

 

20. Forslag frå Henriette Lien 

Forslag: Reversere kutt i overgangsstønad 

Grunngjeving: Kuttet i overgangsstønad rammer i særskilt grad valdsutsette kvinner og 

gjer det vanskelegare for dei å bryta ut av det valdelege forholdet. Vi ønskjer derfor å 

reversera kuttet i statsbudsjettet, og at det vert sett på andre løysingar i staden. 

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og vidaresendt til årsmøtet i Vestland 

Arbeidarparti og Hordalandsbenken på Stortinget. 

 

21. Forslag frå Henriette Lien 

Forslag: Vi ber om at det vert gjennomført ein grundig gjennomgang av NAV sine 

retningslinjer for korleis ein kommuniserer med pårørande til nyleg avlidne born.  

Grunngjeving: Vi veit at foreldre og søsken har opplevd at kommunikasjonen med NAV 

ved slike dødsfall har vore ei ekstra belastning. Sjølv om ein kan forstå at offentlege etatar 

har eit behov for å vera formelt korrekte i kommunikasjonen sin, kan det umogleg skada 

med eit større fokus på menneskelege omsyn i slike situasjonar. 

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og vidaresendt til årsmøtet i Vestland 

Arbeidarparti. 



 

22. Forslag frå Henriette Lien 

Forslag: Syta for beredskapslager for mat til personar med cøliaki 

Grunngjeving: Ein må også syta for at det også vert lagra mat til personar med cøliaki. Dei 

kan ikkje nyttiggjera seg av til dømes vanleg matkorn. 

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og vidaresendt til årsmøtet i Vestland 

Arbeidarparti. 

 

23. Forslag frå Henriette Lien 

Forslag: Større fokus på kvinnehelse 

Grunngjeving: Vi vil ha endå større fokus på kvinnehelse. Vi er glade for at regjeringa har 

teke grep i rett retning, men det trengs endå større satsingar på både forsking, kunnskap 

og behandling av «kvinnesjukdommar». 

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og vidaresendt til årsmøtet i Vestland 

Arbeidarparti. 

 

24. Forslag frå Styret i Bjørnafjorden Arbeidarparti 

Forslag: Behalde avdeling D, kvinneavdelinga i Bergen fengsel 

Grunngjeving: Kvinner i fengsel må behandlast betre. Bjørnafjorden Arbeidarparti støttar 

kampen om å behalda avdeling D i Bergen fengsel. Vi støttar Fellesorganisasjonen (FO) sitt 

arbeid for betre soningsforhold for kvinner, og vi støttar prinsippet om likeverdige 

soningsvilkår og nærleiksprinsipp. Det må sikrast likeverdige soningsforhold i heile 

landet. Det gjeld særskilt tilgang på relevant arbeidstrening og opplæring, samt moglegheit 

til å halda kontakten med barn og familie. 

Det at kvinner er i mindretal og utgjer ein minoritet i norske fengsel, rettferdiggjer ikkje 

ein diskriminerande praksis. 

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og vidaresendt til årsmøtet i Vestland 

Arbeidarparti. 



 

25. Forslag frå Styret i Bjørnafjorden Arbeidarparti 

Forslag: Bjørnafjorden Arbeidarparti er bekymra over at verdigrunnlaget til 

Arbeidarpartiet er for lite synleg i utspela og politikken frå sentralt hald. Vi ber om at 

desse verdiane kjem tydeleg fram i alt vi gjer. 

Grunngjeving: Arbeiderpartiets verdigrunnlag bygger på tre kjerneverdiar: fridom, likskap 

og solidaritet. Dette er grunnpilarane i eit sosialdemokratisk samfunn der alle menneske er 

like mykje verd og skal ha reelle moglegheiter i livet. Desse verdiane kjem for lite fram i 

den offentlege debatten. 

Styret sitt framlegg  til vedtak: Forslaget vert støtta og oversendt til årsmøtet i Vestland 

Arbeidarparti. 


